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0292020005 BANNER DE 4.80 X 3.60 M. 1.0000 580.00 580.00

0293010002 AGREGADO GRUESO 5.2890 32.00 169.25

02902500050002 PIZARRA ACRILICA C/TICERO DE MADERA 1.0000 100.00 100.00

0292020003 CALAMINA GALVANIZADA 1.88 X 0.83 X 0.3 MM 80.0000 25.00 2,000.00

02901500120005 PAPEL BOND A4 75 gr X 500 HJ 1.0000 28.00 28.00

02901800030008 FOLDER MANILA A4 100.0000 0.45 45.00

0290100003 MOTA PARA PIZARRA ACRILICO 2.0000 3.50 7.00

02901100050011 MITIGACION AMBIENTAL 1.0000 5,000.00 5,000.00

0290060004 LAPICEROS 275.0000 0.45 123.75

02900800040008 PLUMON PARA PAZIRRA ACRILICA 4.0000 3.00 12.00

0270110325 REJILLA DE ACERO 1/4" 36.0000 2.50 90.00

0271050140 ARBUSTO 50.0000 5.00 250.00

0267110027 MALLA DE SEGURIDAD COLOR NARANJA 2.0000 56.00 112.00

0270110324 REFRIGERIO 550.0000 2.00 1,100.00

0253070005 VALVULA DE PASO DE PVC SAP DE 1/2" 72.0000 5.00 360.00

0267110026 CINTA DE SEGURIDAD COLOR AMARILLO (5 KILOS) 1.0000 56.00 56.00

0240020001 PINTURA ESMALTE 33.7611 48.00 1,620.53

0241030001 CINTA TEFLON 18.0000 1.50 27.00

0231070002 ARPILLA PARA CERCO 200.0000 8.00 1,600.00

0231130002 MADERA CORRIENTE 2,228.0000 2.60 5,792.80

0231040002 LEÑA 499.0600 1.00 499.06

02310500010003 TRIPLAY DE 1.20X2.40 m X 6 mm 17.2000 48.00 825.60

02310000010015 ROLLIZO DE EUCALIPTO DE=4" X 7 M. 6.0000 30.00 180.00

02310000010016 ROLLIZO DE EUCALIPTO DE=3" 613.9200 19.00 11,664.48

02222300010009 ADITIVO SELLADOR DE JUNTA 372.5653 175.00 65,198.93

0231000001 MADERA AGUANO 5,657.2829 5.20 29,417.87

0222060006 BACKER ROD DIAMETRO9MM+-1.5MM 3,927.7643 2.80 10,997.74

0222080017 PEGAMENTO PARA PVC AGUA FORDUIT 0.2160 90.00 19.44

0219160003 CAJA DE CONCRETO SIMPLE CON FONDO 36.0000 10.00 360.00

0219160004 CAJA DE CONCRETO SIMPLE SIN FONDO 72.0000 8.00 576.00

02190100010011 CONCRETO PREMEZCLADO  F'C=210 kg/cm2 CON CEMENTO T-I 2,665.0000 350.00 932,750.00

0219160002 CAJA DE CONCRETO PARA MEDIDOR AGUA 36.0000 10.00 360.00

0213010007 CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg) 89.8900 22.50 2,022.53

02130300010001 YESO BOLSA 28 kg 5.7200 9.00 51.48

02100400010008 TECNOPOR DE  e = 1" 0.60 X 1.20 m 92.2831 14.00 1,291.96

0210050003 PLASTICO 462.0000 7.00 3,234.00

02090100010005 MARCO Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE MEDIDOR DE AGUA 36.0000 30.00 1,080.00

02090100010006 MARCO Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO PARA DESAGUE 36.0000 30.00 1,080.00

02070200010001 ARENA FINA 121.8999 60.00 7,313.99

0207030001 HORMIGON 6.9800 31.00 216.38

0205220002 UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 36.0000 2.50 90.00

02061300010004 CACHIMBA O EMPALME DOMICILIARIO PVC-UF DIAM. 160MMX45° 36.0000 15.00 540.00

02050700020028 TUBERIA PVC-U NORMA ISO 4435-525 D=160 MM. 108.0000 140.00 15,120.00

0205100003 CODO PVC SAP 45° SP P/AGUA DE 1/2" 72.0000 1.00 72.00

02041600010003 PLATINA DE FIERRO 3" X 1/4" X 6m 23.7707 70.00 1,663.95

02050700020027 TUBERIA PVC SAP C-10 1/2" P/AGUA TUBERIA PVC SAP C-10 1/2" 

AGUA

432.0000 2.20 950.40

02041200010009 CLAVOS PARA MADERA DE 2",21/2",3" y 4" 187.7092 4.80 901.00

0204120005 CLAVOS PARA CALAMINA CON CABEZA DE 3" 8.6000 7.00 60.20

02040100020002 ALAMBRE NEGRO N° 8 288.0384 4.80 1,382.58

0204030005 ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 664.7040 3.80 2,525.88

MATERIALES

02010500010001 ASFALTO RC-250 263.7532 16.00 4,220.05

0101010005 PEON 14,645.8417 9.60 140,600.08

250,279.42

0101010003 OPERARIO 4,710.5080 13.87 65,334.75

0101010004 OFICIAL 2,710.1149 11.74 31,816.75

MANO DE OBRA

0101010002 CAPATAZ 815.6148 15.36 12,527.84

Lugar PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Filtro

Código Recurso Cantidad Precio S/. Parcial S/.

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO II 

(JR. FRANCISCO PIZARRO  - AV. JULIACA) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN 

ROMAN - PUNO"

Subpresupuesto CONSTRUCCION DE CALZADA

Fecha
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532,031.61

Total S/. 1,901,589.88

Fecha  : 26/01/2017  01:25:11 p.m.

03012900010005 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" 1,332.5000 7.00 9,327.50

0301400006 ZARANDA METALICA 121.4552 12.50 1,518.19

0301220010 CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 122 HP 2,000 503.7459 120.00 60,449.51

0301220011 CAMION PLATAFORMA (REMOLQUE) 1.0000 2,400.00 2,400.00

03012000010004 MOTONIVELADORA DE 125 HP 166.7860 230.00 38,360.78

03012200040001 CAMION VOLQUETE DE 15 m3 511.6162 170.00 86,974.75

03011600010004 CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 160-195 HP 3.5 yd3 902.7256 220.00 198,599.63

03011800020001 TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP 361.4451 240.00 86,746.82

0301100007 COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 4 HP 47.2864 7.00 331.00

0301140009 COMPRESORA NEUMATICA 78HP 125-175PCM 24.4055 105.00 2,562.58

0301060008 CILINDRO DE METALICO 6.0000 76.00 456.00

03011000060003 RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 70-100 HP 7-9 TN 164.7860 180.00 29,661.48

0301050005 APLICADOR 61.0160 2.50 152.54

0301060007 CILINDRO DE PLASTICO 6.0000 115.00 690.00

0301010006 HERRAMIENTAS MANUALES 7,459.66

03010400030005 MOTOBOMBA DE 4" (10HP) 397.2663 7.00 2,780.86

0301000011 TEODOLITO 222.5183 8.00 1,780.15

0301000020 MIRA TOPOGRAFICA 222.5200 4.00 890.08

EQUIPOS

03010000020001 NIVEL 222.5200 4.00 890.08

0294010024 DENSIDAD EN EL SITIO (METODO DEL CONO) 32.0000 30.00 960.00

1,119,278.85

0294010022 LIMITE DE CONSISTENCIA 3.0000 15.00 45.00

0294010023 RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO) 20.0000 60.00 1,200.00

0294010020 PERDIDA EN SULFATO DE SODIO/MAGNESIO 1.0000 20.00 20.00

0294010021 EQUIVALENTE DE ARENA 1.0000 20.00 20.00

0294010018 PARTICULAS FRACTURADAS 1.0000 30.00 30.00

0294010019 PARTICULAS CHATAS Y ALARGADAS 1.0000 30.00 30.00

0294010016 GRANULOMETRIA 3.0000 15.00 45.00

0294010017 SALES SOLUBLES 1.0000 20.00 20.00

0294010013 ABRASION (LOS ANGELES) 1.0000 90.00 90.00

0294010015 ROTURA DE BRIQUETAS 33.0000 20.00 660.00

0294010009 C.B.R. 1.0000 120.00 120.00

0294010010 DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO 1.0000 300.00 300.00



S10 Página : 1

1103003

002

25/01/2017

211101

Unidad

hh

hh

hh

hh

gal

kg

kg

kg

m3

und

und

bol

kg

und

und

p2

kg

gal

kg

m3

und

und

und

und

und

und

hm

hm

hm

%mo

hm

hm

hm

hm

hm

hm

hm

hm

hm

hm

hm

hm

Total S/. 430,511.21

Fecha  : 26/01/2017  01:27:23 p.m.

0301400006 ZARANDA METALICA 5.4427 12.50 68.03

43,950.20

03012900010005 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" 505.9729 7.00 3,541.81

03012900030004 MEZCLADORA DE CONCRETO 9-11 P3 505.9737 19.00 9,613.50

03012200040001 CAMION VOLQUETE DE 15 m3 16.6686 170.00 2,833.66

0301220010 CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 122 HP 2,000 73.9007 120.00 8,868.08

03011800020001 TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP 8.3811 240.00 2,011.46

03012000010004 MOTONIVELADORA DE 125 HP 1.0000 230.00 230.00

0301140010 COMPRESORA NEUMATICA 76HP 125-175PCM 0.6394 105.00 67.14

03011600010004 CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 160-195 HP 3.5 yd3 35.8479 220.00 7,886.54

0301050006 SOLDADORA ELECT. MONOF. ALTERNA 225 AMP. 34.2840 6.00 205.70

0301100007 COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 4 HP 344.8277 7.00 2,413.79

0301010006 HERRAMIENTAS MANUALES 5,186.63

03010400030005 MOTOBOMBA DE 4" (10HP) 69.1294 7.00 483.91

0301000011 TEODOLITO 33.7468 8.00 269.97

0301000020 MIRA TOPOGRAFICA 33.7468 4.00 134.99

EQUIPOS

03010000020001 NIVEL 33.7468 4.00 134.99

0294010024 DENSIDAD EN EL SITIO (METODO DEL CONO) 14.0000 30.00 420.00

213,384.67

0294010022 LIMITE DE CONSISTENCIA 1.0000 15.00 15.00

0294010023 RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO) 9.0000 60.00 540.00

0294010015 ROTURA DE BRIQUETAS 16.0000 20.00 320.00

0294010016 GRANULOMETRIA 1.0000 15.00 15.00

0293010002 AGREGADO GRUESO 546.4206 32.00 17,485.46

0294010010 DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO 1.0000 300.00 300.00

0240020001 PINTURA ESMALTE 5.0368 48.00 241.77

0255080015 SOLDADURA CELLOCORD 12.0000 14.80 177.60

0231000001 MADERA AGUANO 4,160.7315 5.20 21,635.80

0231040002 LEÑA 432.5020 1.00 432.50

0219160002 CAJA DE CONCRETO PARA MEDIDOR AGUA 120.0000 10.00 1,200.00

0219160004 CAJA DE CONCRETO SIMPLE SIN FONDO 240.0000 8.00 1,920.00

0213010007 CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg) 5,378.9555 22.50 121,026.50

0213060001 OCRE 802.5479 10.00 8,025.48

02090100010005 MARCO Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE MEDIDOR DE AGUA 120.0000 30.00 3,600.00

02090100010006 MARCO Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO PARA DESAGUE 120.0000 30.00 3,600.00

02041200010009 CLAVOS PARA MADERA DE 2",21/2",3" y 4" 199.1271 4.80 955.81

02070200010001 ARENA FINA 417.4363 60.00 25,046.18

02040100020002 ALAMBRE NEGRO N° 8 145.8008 4.80 699.84

0204030005 ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 995.5800 3.80 3,783.20

MATERIALES

02010500010001 ASFALTO RC-250 121.5331 16.00 1,944.53

0101010005 PEON 9,290.1874 9.60 89,185.80

173,176.34

0101010003 OPERARIO 3,631.8498 13.87 50,373.76

0101010004 OFICIAL 2,082.1619 11.74 24,444.58

MANO DE OBRA

0101010002 CAPATAZ 597.1486 15.36 9,172.20

Lugar PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Código Recurso Cantidad Precio S/. Parcial S/.

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO II 

(JR. FRANCISCO PIZARRO  - AV. JULIACA) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN 

ROMAN - PUNO"

Subpresupuesto CONSTRUCCION DE VEREDAS

Fecha
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Total S/. 84,668.17

Fecha  : 26/01/2017  01:28:30 p.m.

03012900030004 MEZCLADORA DE CONCRETO 9-11 P3 76.4763 19.00 1,453.05

5,656.32

0301220010 CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 122 HP 2,000 13.3680 120.00 1,604.16

03012900010005 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" 76.4760 7.00 535.33

03011600010004 CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 160-195 HP 3.5 yd3 2.4472 220.00 538.38

03012200040001 CAMION VOLQUETE DE 15 m3 2.8678 170.00 487.53

0301010006 HERRAMIENTAS MANUALES 817.54

03010400030005 MOTOBOMBA DE 4" (10HP) 13.3680 7.00 93.58

0301000011 TEODOLITO 7.9216 8.00 63.37

0301000020 MIRA TOPOGRAFICA 7.9216 4.00 31.69

51,710.48

EQUIPOS

03010000020001 NIVEL 7.9216 4.00 31.69

0293010002 AGREGADO GRUESO 128.4350 32.00 4,109.92

0294010015 ROTURA DE BRIQUETAS 2.0000 20.00 40.00

0231040002 LEÑA 100.2000 1.00 100.20

0240020001 PINTURA ESMALTE 1.1823 48.00 56.75

0213060001 OCRE 1.1823 10.00 11.82

0231000001 MADERA AGUANO 452.3295 5.20 2,352.11

02070200010001 ARENA FINA 88.4167 60.00 5,305.00

0213010007 CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg) 1,727.7286 22.50 38,873.89

02040100020002 ALAMBRE NEGRO N° 8 24.3479 4.80 116.87

02041200010009 CLAVOS PARA MADERA DE 2",21/2",3" y 4" 12.1745 4.80 58.44

MATERIALES

02010500010001 ASFALTO RC-250 42.8428 16.00 685.48

0101010005 PEON 1,864.7765 9.60 17,901.85

27,301.37

0101010003 OPERARIO 251.0025 13.87 3,481.40

0101010004 OFICIAL 344.3816 11.74 4,043.04

MANO DE OBRA

0101010002 CAPATAZ 122.0757 15.36 1,875.08

Lugar PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Código Recurso Cantidad Precio S/. Parcial S/.

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO 

II (JR. FRANCISCO PIZARRO  - AV. JULIACA) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE 

SAN ROMAN - PUNO"

Subpresupuesto CONSTRUCCION DE CUNETAS LATERALES 

Fecha
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Total S/. 45,713.91

Fecha  : 26/01/2017  01:29:34 p.m.

03012900030004 MEZCLADORA DE CONCRETO 9-11 P3 1.2810 19.00 24.34

3,683.47

0301220010 CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 122 HP 2,000 0.0570 120.00 6.84

03012900010005 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" 1.2810 7.00 8.97

03010400030005 MOTOBOMBA DE 4" (10HP) 0.0570 7.00 0.40

0301120002 EQUIPO DE PINTURA 317.6520 9.00 2,858.87

0301000020 MIRA TOPOGRAFICA 25.1482 4.00 100.59

0301010006 HERRAMIENTAS MANUALES 482.27

EQUIPOS

0301000011 TEODOLITO 25.1482 8.00 201.19

0293010002 AGREGADO GRUESO 1.9530 32.00 62.50

24,477.92

0240080022 THINNER ACRI 17.6297 18.50 326.15

02671100040007 SEÑAL INFORMATIVA INC. ESTRUCT. Y PAPEL 30.0000 380.00 11,400.00

0240020001 PINTURA ESMALTE 0.7552 48.00 36.25

0240060001 PINTURA PARA TRAFICO 176.4556 68.00 11,998.98

0213010007 CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg) 25.2210 22.50 567.47

0213060001 OCRE 0.7552 10.00 7.55

MATERIALES

02070200010001 ARENA FINA 1.3170 60.00 79.02

0101010005 PEON 810.3958 9.60 7,779.80

17,552.52

0101010003 OPERARIO 320.2110 13.87 4,441.33

0101010004 OFICIAL 394.6402 11.74 4,633.08

MANO DE OBRA

0101010002 CAPATAZ 45.4631 15.36 698.31

Lugar PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Código Recurso Cantidad Precio S/. Parcial S/.

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO II 

(JR. FRANCISCO PIZARRO  - AV. JULIACA) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN 

ROMAN - PUNO"

Subpresupuesto IMPLEMENTACION DE SEÑALIZACION 

Fecha
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Total S/. 160,995.48

Fecha  : 26/01/2017  01:30:50 p.m.

03012900030005 MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (18 HP) 51.8570 19.00 985.28

0301290004 VIBRADOR PARA CONCRETO 4HP 51.8570 7.00 363.00

03012200040001 CAMION VOLQUETE DE 15 m3 0.3646 170.00 61.98

0301220010 CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 122 HP 2,000 8.5915 120.00 1,030.98

03010400030005 MOTOBOMBA DE 4" (10HP) 8.5915 7.00 60.14

03011600010004 CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 160-195 HP 3.5 yd3 0.3112 220.00 68.46

0301000020 MIRA TOPOGRAFICA 6.4762 4.00 25.90

0301010006 HERRAMIENTAS MANUALES 2,332.41

EQUIPOS

0301000011 TEODOLITO 6.4762 8.00 51.81

0294010015 ROTURA DE BRIQUETAS 2.0000 20.00 40.00

78,231.20

0279010048 PAJA 76.5858 60.00 4,595.15

0293010002 AGREGADO GRUESO 79.1858 32.00 2,533.95

0240020001 PINTURA ESMALTE 0.1945 48.00 9.34

0271050140 ARBUSTO 119.0000 5.00 595.00

0216020011 STRONG GRASS 319.1075 34.00 10,849.66

0231000001 MADERA AGUANO 3,156.0001 5.20 16,411.20

0213010007 CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg) 1,021.8543 22.50 22,991.72

0213060001 OCRE 0.1945 10.00 1.95

02070500010001 TIERRA DE CULTIVO 251.3170 32.00 8,042.14

02070500010003 ABONO ORGANICO (COMPOST) 50.2787 33.00 1,659.20

02041200010009 CLAVOS PARA MADERA DE 2",21/2",3" y 4" 170.5946 4.80 818.85

02070200010001 ARENA FINA 153.9398 60.00 9,236.39

MATERIALES

02040100020002 ALAMBRE NEGRO N° 8 93.0516 4.80 446.65

0101010005 PEON 5,008.8242 9.60 48,084.71

77,784.32

0101010003 OPERARIO 1,363.7232 13.87 18,914.84

0101010004 OFICIAL 553.2826 11.74 6,495.54

MANO DE OBRA

0101010002 CAPATAZ 279.2465 15.36 4,289.23

Lugar PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Código Recurso Cantidad Precio S/. Parcial S/.

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO II 

(JR. FRANCISCO PIZARRO  - AV. JULIACA) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN 

ROMAN - PUNO"

Subpresupuesto INSTALACION DE AREA VERDE

Fecha
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Unidad

m3

3,500.00

Total S/. 3,500.00

Fecha  : 26/01/2017  01:31:56 p.m.

MATERIALES

0204150003 MATERIAL PARA EDUCACION VIAL 1.0000 3,500.00 3,500.00

Lugar PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Código Recurso Cantidad Precio S/. Parcial S/.

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO 

II (JR. FRANCISCO PIZARRO  - AV. JULIACA) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE 

SAN ROMAN - PUNO"

Subpresupuesto IMPLEMENTACION DE PROGRAMA DE EDUCACION VIAL

Fecha
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